



তারিখ: ২৬ পৌষ ১৪২৬
০৭ জানুয়ারি ২০২০

অফিস আদেশ

সরকারি মাধ্যমিক বিদ্যালয়ে কর্মরত বর্ণিত সহকারী শিক্ষক/শিক্ষিকার নামের পাশে উল্লিখিত উদ্দেশ্যে বর্ণিত শর্তসাপেক্ষে ছুটি মঞ্জুরসহ বহি: বাংলাদেশ গমন ও অবস্থানের অনুমতি প্রদান করা হলো।

ক্রমিক	নাম, পদবি ও বর্তমান কর্মস্থল	দেশের নাম ও ভ্রমনের উদ্দেশ্য	ভ্রমনের সময়কাল
০১	মোঃ আলী আয়ম সহকারী শিক্ষক জয়পুরহাট সরকারি বালিকা উচ্চ বিদ্যালয়, জয়পুরহাট।	সৌদিআরব পবিত্র ওমরাহ পালন	২৫.০৪.২০২০ হতে ৩০.০৫.২০২০ তারিখ পর্যন্ত ৩৬ (ছত্রিশ) দিন অবকাশকালীন সময়ে ছুটির অনুমতি।
০২	মোঃ ইয়ামিন হোসেন সহকারী শিক্ষক জয়পুরহাট সরকারি বালিকা উচ্চ বিদ্যালয়, জয়পুরহাট।	সৌদিআরব পবিত্র ওমরাহ পালন	২৫.০৪.২০২০ হতে ৩০.০৫.২০২০ তারিখ পর্যন্ত ৩৬ (ছত্রিশ) দিন অবকাশকালীন সময়ে ছুটির অনুমতি।
০৩	হোমায়রা সাঈদ সহকারী শিক্ষক ধানমন্ডি কামরুন্নেছা সরকারি বালিকা উচ্চ বিদ্যালয়, ঢাকা।	যুক্তরাজ্য ও তুরস্ক আত্মীয়ের সাথে সাক্ষাৎ ও ঐতিহাসিক স্থান ভ্রমণ	২৩.০৫.২০২০ হতে ৩০.০৫.২০২০ তারিখ পর্যন্ত ০৮ (আট) দিন অবকাশকালীন সময়ে ছুটি এবং ৩১.০৫.২০২০ হতে ০৫.০৬.২০২০ তারিখ পর্যন্ত ০৬ (ছয়) দিন অধঃগড় বেতনে অর্জিত ছুটিসহ মোট ১৪ (চৌদ্দ) দিন ছুটির অনুমতি।

- (ক) অনুমোদিত সময়ের অধিক সময় বিদেশ অবস্থান করতে পারবেন না;
(খ) বিদেশ ভ্রমণে বাংলাদেশ সরকারের উপর কোন আর্থিক দায়-দায়িত্ব বর্তাবে না;
(গ) দেশে ফিরে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে এ অধিদপ্তরকে অবহিত করতে হবে;
(ঘ) যথাসময়ে দেশে প্রত্যাবর্তনে ব্যর্থ হলে প্রতিষ্ঠান প্রধান তিন কর্মদিবসের মধ্যে বিষয়টি অধিদপ্তরকে অবহিত করবেন।
(ঙ) বিদেশ ভ্রমণের ব্যয়ভার আয়কর বিবরণীতে প্রদর্শন করতে হবে।

স্বাক্ষরিত
(প্রফেসর ড. সৈয়দ মো. গোলাম ফারুক)
মহাপরিচালক

স্মারক নম্বর: ৩৭.০২.০০০০.১০৬.২৫.০১৯.১৮- ২০

তারিখ: ২৬ পৌষ ১৪২৬
০৭ জানুয়ারি ২০২০

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ০১। সচিব, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
দৃষ্টি আকর্ষণ: অতিরিক্ত সচিব (মাধ্যমিক-১)
০২। সচিব, পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, সেগুন বাগিচা, ঢাকা।
০৩। মহাপরিচালক, পাসপোর্ট ও বহি:গমন অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা।
০৪। প্রধান হিসাবরক্ষণ অফিসার, শিক্ষা মন্ত্রণালয় ৮, ৪৫ পুরানা পল্টন, ঢাকা।
০৫। বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক,।
০৬। বৈদেশিক মুদ্রা নিয়ন্ত্রক, বাংলাদেশ ব্যাংক, ঢাকা।
০৭। উপপরিচালক, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা, অঞ্চল,।
০৮। ইমিগ্রেশন অফিসার, হযরত শাহ জালাল আর্ন্তজাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/ ইমিগ্রেশন অফিসার, হযরত শাহ আমানত আর্ন্তজাতিক
বিমান বন্দর, চট্টগ্রাম/ওসমানী আর্ন্তজাতিক বিমান বন্দর, সিলেট।
০৯। ইমিগ্রেশন অফিসার, বেনাপোল স্থল বন্দর, শার্শা, যশোর/ডোমরা স্থল বন্দর, সাতক্ষীরা/বুড়িমারী স্থল বন্দর, লালমনিরহাট/হিলি স্থল
বন্দর, হাকিমপুর, দিনাজপুর/দর্শনা স্থল বন্দর, চুয়াডাঙ্গা/সোনা মসজিদ স্থল বন্দর, চাঁপাইনবাবগঞ্জ/আখাউড়া স্থল বন্দর,
ব্রাহ্মণবাড়ীয়া/বিলোনিয়া স্থল বন্দর, ফেনী/ তামাবিল স্থল বন্দর, সিলেট/বাংলাবান্দা স্থল বন্দর, তেতুলিয়া, পঞ্চগড়।

- ১০। প্রধান শিক্ষক/প্রধান শিক্ষিকা, -----।
১১। জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা,-----।
১২। জনাব -----।
১৩। সংরক্ষণ নথি।

০২.০৭.২০

(মো. আমিনুল ইসলাম টুকু)
সহকারী পরিচালক (মাধ্যমিক-১)

☎ ৯৫৬১২৫৪

Email: addshesecondary1@gmail.com

০২.০৭.২০

Date: 02.01.2020

Office order

Under the Directorate of Secondary and Higher Education, the following Teacher of the Government Secondary School is approved leave with permission to visit foreign countries under the following terms and conditions.

Serial	Name, last name and current workplace	Country's name and purpose of travel	Travel duration
1	Homaira Syeed Assistant teacher Dhanmondi Kamrunnesa Govt. Girls' high School, Dhaka.	United Kingdome and Turkey Tours for the purpose of visiting relatives and sightseeing.	From 23.05.2020 to 30.05.2020 (08 days) Holidays for Summer and holy Ramadan (average pay). and from 31.05.2020 to 05.06.2020 (06 days) earn leave (Half average pay) Total (14 days)

Terms and Conditions:

- a. She will not be allowed to overstay abroad beyond the sanctioned time;
- b. She will report the concerned authority soon; after her coming back ;
- c. She will draw her pay and allowances in local currency as per rules; no part of it should be drawn in foreign currency;
- d. All related expenses of the travel will be borne by her personally;
- e. The stated travelling expenses will have to be shown in the income tax return as per rules;

2. This order is issued with the approval of competent authority.

Signed
(Professor Dr Syed Md. Golam Faruque)
Director General
Directorate Of Secondary & Higher Education
Bangladesh, Dhaka.

Number: 37.02.0000.106.25.019.18- ২০

Date: 02.01.2020

Copy forwarded for information and necessary action to (not According to Seniority):

1. Senior Secretary, Secondary and Higher Education Division. Ministry of Education, Secretariat of Bangladesh. Dhaka.
2. Secretary, Ministry of Foreign Affairs, Dhaka, Bangladesh.
3. H.E. High Commissioner, British High Commission, Dhaka, Bangladesh.
4. H.E. Ambassador, Turkish Embassy, Dhaka, Bangladesh.
5. Director General, Department of Immigration and Passport, Dhaka.
6. Chief Accounts Officer, Ministry of Education, 45 Purana Paltan, Dhaka.
7. Foreign Currency Controller, Bangladesh Bank, Dhaka.
8. Director, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka
9. Deputy Director, Secondary and Higher Education, Dhaka Zone, Dhaka.
10. Immigration Officer, Benapole Land Port, Sharsha, Jessore / Bhomra Land Port, Satkhira / Burimari Land Port, Lalmonirhat / Hilli Land Port, Hakimpur, Dinajpur / Darshana Land Port, Chuadanga / Sona Mosque Land Port, Chapainawabganj / Akhaura Land Port, Brahmanbaria / Bilonia Land Port, Feni / Tamabil Land Port, Sylhet / Bangabandha Land Port, Tetulia, Panchagarh, Hazrat Shahjalal International Airport.
11. Head Teacher, Dhanmondi Kamrunnesa Govt. Girs' high School, Dhaka.
12. Homaira Syeed , Assistant Teacher, Dhanmondi Kamrunnesa Govt. Girs' high School, Dhaka.
13. P/A to Director General Directorate of Secondary and Higher Education Bangladesh, Dhaka.
14. Office Copy.

(Md. Aminul Islam Tuku)
Assistant Director (Secondary-1)
+88-02-9561254
Email: addshessecondary1@gmail.com

(Signature)